30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dânsul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 23.

Brașov, Duminică 29 Ianuarie (11 Februarie).

1906.

Din cauza sfintei sărbători de Luni, diarul nu va apărea până Marți seara.

Ce va aduce Fejervary dela Viena?

Sub presiunea logică a faptelor, mai mult însă în urma tacticii celei mai nouă a coaliției și a presei sale e la ordinea zilei discuțiunea asupra absolutismului ce are să urmeze, după-ce va fi disolvată dieta actuală.

La ordinea zilei sunt: verificarea listei sinodale pro 1906 și raportul comisiunii sinodale asupra activității actualului comitet parochial pe anul 1904.

Petrecerea studenților români din Brașov. Studenții școlilor superioare gr. or. române din Brașov invită la *serata dansantă*, ce o aranjăză Mercuri în 1/14 Februarie 1906 în sala otelului »Orient« nr. 1 începutul la 8 ôre sera. Prețul de intrare de persoană 2 cor., de familii (3 persoane) 5 cor. Contribuiriile peste taxă se primesc cu mulțămire și se vor publica.

Manifestație anti-grecă în Constanța. Cu data de 25 Ianuarie v.